

BILAN AU 31/12/2008

Cpte	Actif	Montant Brut	Amort ou Prov	Montant Net	Totaux Partiels	Cpte	Passif	Montant	Totaux Partiels
	INVESTISSEMENTS						FONDS PROPRES		
20	FRAIS PRELIMINAIRES	207 234 804,24	207 234 804,24	0,00		10	FONDS SOCIAL	20 882 040 000,00	
21	VALEURS INCORPORELLES	304 600,00		304 600,00		12	PRIMES D'APPORTS	0,00	
22	TERRAINS	0,00		0,00		13	RESERVES	460 898 510,93	
24	EQUIPEMENTS DE PRODUCTION	30 432 867 907,25	7 558 363 888,43	22 874 504 018,82		14	SUBVENTIONS	0,00	
25	EQUIPEMENTS SOCIAUX	0,00	0,00	0,00		15	ECARTS DE REEVALUATIONS	0,00	
28	INVESTISSEMENTS EN COURS	3 396 449 719,01		3 396 449 719,01		17	LIAISONS INTER UNITES	0,00	
	TOTAL2	34 036 857 030,50	7 765 598 692,67	26 271 258 337,83	26 271 258 337,83	18	RESULTATS EN INSTANCE D'AFFECTION	0,00	
	STOCKS					19	PROVISIONS POUR PERTES ET CHARGES	0,00	
30	MARCHANDISES	16 458 570,46		16 458 570,46			TOTAL1	21 342 938 510,93	21 342 938 510,93
31	MATIERES ET FOURNITURES	79 676 140,57		79 676 140,57			DETTES		
33	PRODUITS SEMI-OEUVRES	0,00		0,00		51	COMMETTANTS	4 293 280,21	
34	PRODUITS ET TRAVAUX EN COURS	0,00		0,00		52	DETTES D'INVESTISSEMENT	4 927 553 141,44	
35	PRODUITS FINIS	0,00		0,00		53	DETTES DE STOCKS	121 005 246,60	
36	DECHETS ET REBUTS	0,00		0,00		54	DETENTIONS POUR COMPTE	137 403 158,64	
37	STOCKS A L'EXTERIEUR	1 638 082,64		1 638 082,64		55	DETTES ENVERS LES ASSOCIES ET STES APPARENTEES	741 324 418,92	
	TOTAL3	97 772 793,67	0,00	97 772 793,67	97 772 793,67	56	DETTES D'EXPLOITATION	470 050 654,54	
	CREANCES					57	AVANCES COMMERCIALES	99 274 023,61	
42	CREANCES D'INVESTISSEMENT	368 236 326,12		368 236 326,12		58	DETTES FINANCIERES	181 633 802,24	
43	CREANCES DE STOCKS	2 078 824,64		2 078 824,64		50	COMPTES CREDITEURS DE L'ACTIF	30 766 461,81	
44	CREANCES S/ASSOCIES ET STES	89 754 019,42		89 754 019,42			TOTAL5	6 713 304 188,01	6 713 304 188,01
45	AVANCES POUR COMPTE	218 484 258,70		218 484 258,70					
46	AVANCES D'EXPLOITATION	86 428 965,17		86 428 965,17					
47	CREANCES SUR CLIENTS	572 152 027,43	28 852 263,36	543 299 764,07					
48	DISPONIBILITES	630 083 050,73	31 704 547,38	598 378 503,35					
40	COMPTES DEBITEURS DU PASSIF	1 394 957,38		1 394 957,38					
	TOTAL4	1 968 612 429,59	60 556 810,74	1 908 055 618,85	1 908 055 618,85				
88	RESULTAT DE L'EXERCICE (perte)				0,00	88	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice)	220 844 051,41	220 844 051,41
	TOTAL GENERAL	36 103 242 253,76	7 826 155 503,41	28 277 086 750,35	28 277 086 750,35		TOTAL GENERAL	28 277 086 750,35	28 277 086 750,35

SPA DAHLI - CONSOLIDE

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT AU 31/12/2008

TABLEAU N°02

COMPTE	DESIGNATION	DEBIT	CREDIT
70	Ventes de marchandises		107 976 309,35
60	Marchandises consommées	28 071 560,88	
TOTAL		28 071 560,88	107 976 309,35
80	MARGE BRUTE	0,00	79 904 748,47
80	Marge brute	0,00	79 904 748,47
71	Production vendue		602 723 644,00
72	Production stockée		0,00
73	Production de l'entreprise pour elle		0,00
74	Prestations fournies		2 368 833 549,33
75	Transfert de charges de production		22 097 238,24
61	Matières et fournitures consommées	519 991 871,59	
62	Services	350 148 128,39	
TOTAL		870 139 999,98	3 073 559 180,04
81	VALEUR AJOUTEE	0,00	2 203 419 180,06
81	Valeur ajoutée	0,00	2 203 419 180,06
77	Produits divers		3 822 363,09
78	Transfert charges d'exploitation		36 400 753,33
63	Frais de personnel	432 460 360,40	
64	Impôts et taxes	87 823 909,04	
65	Frais financiers	172 648 315,42	
66	Frais divers	37 891 077,20	
68	Dotations aux amortissements	1 302 374 214,61	
TOTAL		2 033 197 876,67	2 243 642 296,48
83	RESULTAT D'EXPLOITATION	0,00	210 444 419,81
79	Produits hors exploitation		260 328 109,56
69	Charges hors exploitation	184 607 358,96	
TOTAL		184 607 358,96	260 328 109,56
84	RESULTAT HORS EXPLOIT	0,00	75 720 750,60
83	Résultat d'exploitation	0,00	210 444 419,81
84	Résultat hors exploitation	0,00	75 720 750,60
TOTAL		0,00	286 165 170,41
880	RESULTAT BRUT DE L'EXER	0,00	286 165 170,41
889	Impôt sur les bénéfices	65 321 119,00	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE		220 844 051,41